Hafn. 23. Mart. 

In margine superiore: Christof! Paesberg. 

a) naar du seer ald hob til din admission 
at t u e re ude expunct. 

b)-c) add. in marg. 

Joannes Casimirus rex Polonille 
Friderico II I regi Daniae 

N. 80. 

Gedani, 4 Maii 1660. 

per deputatum regis Daniae extracrdinarium, Christophorum a Parsberg, 
se abunde ad legationem ipsius respondisse significat. 

(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.II.10. 

Ioaunes Casimirus, Dei gratia Rex Poloniae etc. Serenissimo Principi 
Dornin<_> Friderico Tertio, Daniae etc. Regi etc., salutern et ornnis pro­
speritatis continuum incrernentum. 

Serenissime Princeps, Frater, Amice, Vieine et Confoederate noster 
Charissime. 

Quernadmodurn hactenus semper causa Serenitatis Vestra.e cordi 
nobis curaeque fuit, ita tractatu pacis iamnum per Dei gratiam finito 
singularern illius non destitimus habere rationem. Patebit Serenitati Ve­
strae, quanturn non arnlis modo, sed rnoclis quoque allis publicum Sere-

-104-

nitatis Vestrae bonum asserere studuerimus et vindicare. Generosus 
Christophorus a Parsberg, Haereditarius in Ienùt, Serenitatis Vestrae 
Deputatus Extraordinarius, qui partes suas hoc loci egit cum laude, 
quidquid super ipso tractatu exituque eius Serenitati Vestrae constare 
oporteat, abunde relaturus est. Nos in praesentiarum prosperam Sere­
nitati Vestrae valetudinem et faustissimos successus a Deo vovemus. 
Datae in regia nostra Gedanensi, die IV mensis Maii, anno Domini 
MDCLX, Regnorum nostrorum Poloniae et Sueciae XII anno. 

Serenitatis Vestrae 
•> bonus frater, vicinus, amicus et confoederatus 

Ioannes Casimirus.b> 

In dorso: Serenissimo Principi Domino Friderico Tertio, Daniae etc. 
Regi etc. 

Alia manu: Lilt. Reg. Poaon. Recredent. pro Dn. Cblrlistophoro Pasbe:rg. 

a)-b) manu propria. 

N. 81. 

s.l., [1660] 
Ignotus olficialis regis Daniae [cancellarius?] 
oratori Polono 
fragmentum responsi, nomine regis Daniae, ad ipsius legationem, quo 

laetitiam eiusdem regis Daniae exprimit de Cracovia a Suecis liberata 
et de tractatibus conclusis. 
(Conceptum) 
T.K.U.A. Polen A.II.10. 

Serenissimus et Potentissi.mus Rex Daniae et Norvegiae etc. per­
ceptis iis, quiK: •> a Serenissimi et PotentiEsimi Regis Poloniae Intemuntio 
extraoidinario t>> proiata sunt, ilaetabunrlus intelligit Cracoviam, diu a 
Rege Sweciae oocupatam, Reeiae Sacrae Maiestati Poloniae feliciter ces­
s.isse, tractatibus inter praedictam Regiam Maiestatem et Sweciae Re­
gem c) conclusis, nihi!l nisi ratificationem brevi insecuturam d) deesse 
parternque exercitus Regiae Sacrae Maiestatis Poloniae recta in Pome­
ramam tendere, offdo.id su.i duxtt Regtiae Sacrae Mad!estatàl Polood.ae e) pri­
muan de felici armoruan suorum successu .gra.tuJ.ari, deinde pergrato re­
colere o animo propensum Regiae Suae Maie,statiJS animum ad ea pro~te 
et religiose obsei"Vanda, quae i.n foedere nuper inter Sacram Regiam 
Maiestatem, Dominum mewn clementis.simum, Regem Regnumque Polo· 
niae sancito continentur, g) fidelem se semper in paribus praestandis 
Regiae Suae Maiestati et pr~tum.h> .Apprecatur Regia Sacra Maiestas 
Regi Poloniae omnia fausta et felicia studiumque .tpsi i) in omni genere 
officii suum profitetur ac polJ.icetur. Quod reliquum est etc. 

Insigne tuae erga me benevolentiae indicium. 

a) verbum: quae supra llneam scriptum. 
b) verba: Intemuntio extraordlnario supra li· 

neam scrlpta. 
c) 11erba: et Sweclae Regem Un ms. et S.R.) 

supra llneam scripta. 

d) 11erba: brevi lnsecuturam supra ltneam 
scrip!a. 

e) verbum: Polonlae supra lineam Jcriptum. 

f) verbum: recolere supra lineam scriptum. 

g)-h) verba haec suprascrtpta leguntur pro 
expurn:tts verbis : apprecans observanda 

l) verbum: ipsl supra lineam scriptum. 
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Ignotus ojjicialis regis Daniae 
ad usum ojjicii 

N. 82. 

s.l. [ circiter 1665]. 

principaliora capita legationis Polonicae breviter enumerat. 
(Exemplar) 
T.K.U.A. Polen A.Il.10. 

Sereni<>sunus ac Potentissimus Rex Daniae et Norvegiae,•> Dominus 
meus clementissimus, auscultatis attentius iis, quae ab Illustri Sereni& 
simi ac Potentissimi Regis hl Poloniae Domino Ablegato Extraordinario 
in medium prolata sunt, in hoc potissimum consistere animadvertit: 

Primum, quod arata prius a Regia Sacra Maiestate, Domino meo 
clementissimo, venia, significat se abitum et iter hinc Holmiam (in 
Sueciam) meclitari. 

Dein maximas Regiae Sacrae Maiestati, Domino meo clementissimo, 
de humanissima exceptione, ad auditionem admissione et collatis in se, 
dum hic commoratus est, officiis agit gratias. 

Tandem etiam atque etiam rogat, velit Regia Sacra Maiestas, Do­
minus meus clementissimus, confecto,cJ quod inter Anglos et Batavos 
nunr. saevit, bello,ctJ cuius socialia Regiam Sacram Maiestatem, Domi­
num meum clementissimum, participem faciunt foedera, auxiliariam Re­
giae Sacrae Maiestati porrigere manum ad avertendum imminentem Re­
gno Poloniae a Turca infestissimam irruptionem. 

Tam honeste Dominum Ablegatum partes suas hic tuitum esse Regia 
Sacra Maiestas, Dominus meus clementissimus, perspexit, ut non solum 
bona cum gratia eum dimittere haud gravetur, sed et iter institutum 
feliciter ipsi evenire velit. 

Gratias, quas Dominus Ablegatus Extraordinarius de exquisitis, qui­
bus hic se ornatum indicat, studiis et honoribus singularibus et bene­
volis agit verbis, ex abundantia quadam humanitatis proficisci Regia 
Sacra Maiestas, Dominus meus clementissimus, advertit, adeo ut etiam 
grata habeat Dominus Ablegatus et eJ ea, quae absque inhumanitatis 
nota praetermitti non possunt. 

a) in ms. S. a P.R.D. et N. 

b) in ms. S. a P.R. 

Ignotus ojficialis regis Daniae 
oratori Po'Zona 

c)-d) verba linea subducta 
e) in ms. ex 

N. 83. 

s.l., [circiter 1661] 

jragmentum responsionis ad orationem ipsius. 
(Cor.ceptum) 
T.K.U.A. Polen A.II.10. 

Regia Sacra Maiestas, Dominus meus ol.ementissimus, apprime per­
cepit ea, quae a nobilissimo viro in medium prolata sunt, quibus cum 
potissimum al significet gaudium, quod hl ex pace inter septentrionales 
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hasce Coronas conclusa oopit c), d) dem laetitdam, qua animwn eius per­
fundit nupera regiminis mutatio,e> qua o communi Ordinum consensu 
iura Maie;otatis et successio haereditaria horum Regnorum in Regiam 
Suam Maiestatem et legitimos suos posteros dignissime collata g) est, 
postremo h) se Regiae Suae Maiestatis olientelae et favori humillime com­
menda t. Regia Sua Maiestas congratulationem a nobilissimo viro factam 
grato recolit animo favoreque insuper regio ipsum complecti haud gra­
vabitur. 

Libellum memorialem quod attinet ... 

a) potissimwn pro non expuncto: primwn 
suprascriptum. 

b) sequitur expunctum: quam, et in margi­
ne: capi t tam 

c) sequuntur verba expuncta: quam ex ea 
regiminis mutatione 

d)-e) in margine. 

f) sequitur suprascriptum: nuper expunctum. 

g) collata suprascriptum est in locum non 
expuncti: translata, et in margine: beni· 
gnitatem in aliquem conferre 

h) suprascriptum pro expuncto : deinde 

N. 84. 

lgnotus ojjicialis regis Daniae 
oratori Polono 

s.l., [1661] 

fragmentum responsi ad ipsius orationem. 

(Conceptum) 
T.K.U.A. Polen A.ll.10. 

Responsio ad gratuJationem. 
Serenissimus et Potentissimus Rex Daniae et Norvegiae, Dominus 

meus clementissimus, quamvis de benevolo a) in se Serenissimi ac Poten­
tissimi Regis Poloniae animo, quem b) multis iam argumentis explora­
tissimum habet,c> nullus dubitet,d> tamen cum singulari e) gratulatione, 
iam o ab eiusdem Internuntio Extraordinario facta, maximus g) ad im­
memorabilia Serenissimi Regis h) Poloniae in Sacram Regiam Maiesta­
tem, Dominum meum clementissimum, merita cumulus accedat,il sum­
mam non modo laetitiam D kl ex tanti erga se amoris testificatione I) per· 
cipit, sed et de ea m> gratias n> agi t quantum potest maximas.o> 

Ad gratissimas Internuntii Extraordinarii votorum voces quod adii· 
ciat Regia Sacra Maiestas non habet, et cum maiora non potest, paria 
reponit,P> prosperos rerum successus, diuturnum, felix et r) pacatissimum s) 

imperium Regiae Sacrae Maiestati Poloniae t) exoptando. De caetero Sa­
cra Regia Maiestas grato u> humanitatem Internuntii Extraordinarii reco­
lens animo, regiam suam in v) eundem navare benevolentiam nunquam 
gravabitur. 

al verba: de benevolo in locum expuncti ver­
bi: animwn suprascripta. 

b) verba: animo, quem supra lineam scripta 
leguntur. 

c) correctum ex: habeat 
d) verba: nullus dubitet supra lineam ad­

dita; deinàe sequuntur verba expuncta: ex 
gratulantis tamen eiusdem Intemuntii 
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Extraordinarii adfectu summam percipit 
laetitiam; in margine autem ad modum 
vocabularii scriptae su n t locutiones: 
Percipere voluptatem ex aliqua re. 
A I. facere gratulationem - gluck wun­
schen. 
A I. tacere gratulationem alicui. 

e) verbum: singulari scriptum est sub verbo 
suprascripto: maximus erpuncto. 

f) verbum: iam supra lineam scriptum. 

g) verbum: maximus in locum expnncti: cu­
mulus suprascriptum. 

h) verba: Serenissimi Regis suprascripta sunt 
in locum expunctorum verborum: Regiae 
Maiestatis, Domini mel 

i) correctum ex: accessertt 
j) supra verbum: laetitiam, non expunctum, 

adscriptum est: voluptatem; deinde sequi­
tur expunctum verbum: exinde 

k).!) in margine. 
m) verba: de ea supra llneam scripta. 

n) sequuntur verba expuncta: de eadem 
o) sequuntur v erba expuncta: Vota, quae; in 

margine autem scripta est locutio (ex Ci­
ceronis Laellus sive de amicitia): Haec 
habul de amicitia quae dicerem. Cic[ero]. 

p) in margine adscripta est alia locutio e2 
Cicerone: Amorem meum erga te a tua 
pueritia susceptum non servavi solum, sed 
etiam auxl. Cic[ero]. 

r) sequitur expunctum verbum: pacatum vel 
pacificum 

s) sequitur expunctum verbum: imperium 
t) sequitur expunctum verbum: apprecando 
u) in margine latine, danice et gal/ice scrip­

tae sunt locutiones: 
De caetero - Om det andet P I. 
Quant au reste - Caetero, de caetero 
Quant au reste, je voudrois · Quod su­
perest, de reliquo velim. 

v) verbum: in suprascriptum est pro expunc­
to: erga, cum addito nomine Ciceronis: 
in Cic[ero] 

N. 85. 

Jgnotus officialis regis Daniae 
oratori Polono 

s.l., s.d. 

nomine regis DaniCJJe, respondet ad ipsius orationem ante abitum habitam. 

(Conceptum) 

T.K.U.A. Polen A.I/.10. 

Responsio ad valedictionis orationem. 
Serenissimus ac Potentissimus Rex Daniae et Norvegiae, Dominus 

meus olementissimus, consideratis secum iis,a> quae ab Illustri et Ma­
gnifico Domino, Domino Ohiliarcha (Tribuna) in medium prolata sunt, 
gratias, quas de b) singularibus et exquisitis, quibus hic se orna.tum iudi­
cat studiis et honoribus,cl ex abundantia quadam humanitatis d) suae 
proficisci intelligit, nihil magis in votis habens,el quam ut officia in 
Illustrem et Magnificum Dominum Tribunum hic collata o meritis et ne­
gotio, ad quod conficiendum g) (expediendum) huc missus est, respondere 
valeant Crespondeant), veniam hl bine decedendi, quam Illustris et Ma­
gnificus Dominus petit, non solum libentissime Regia Sacra Maiestas 
dat}l sed et iter institutum feliciter ipsi evenire vult.kl